

**Proiectarea retelelor de apeduct
din s.Cepeleuti, Ringaci,
Vancicauti, com.Cepeleuti,
r.Edinet nr.02/23-REAE**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Statia de dezinfectare.Ventilare.**

Valoarea de deviz 63 270,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Instalatia de dezinfectare cu hipoclorit de sodiu.Ventilare.				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	1,000	85,75 37,50	85,75 37,50
2	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect Вozдухоотвод из чёрной стали д100 б=0.5мм	m2	1,570	429,46 125,92	674,25 197,70
3	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	m2	0,310	429,32 125,81	133,09 39,00
4	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	m2	5,000	429,42 125,92	2 147,08 629,62
5	VB05A	Clapeta cu bifurcatie, montata pe	buc	1,000	591,00	591,00

1	2	3	4	5	6	7
	K=0,3 к з-те	canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm			83,47	83,47
6	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata Крепление воздухоотводов	kg	5,000	<u>37,25</u> 17,25	<u>186,25</u> 86,25
7		Металлическая сетка N 2x1,6	m2	0,200	<u>25,00</u> 0,00	<u>5,00</u> 0,00
8	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	62,020	<u>37,25</u> 17,25	<u>2 310,28</u> 1 069,88
9	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm	m2	1,920	<u>122,89</u> 68,24	<u>235,95</u> 131,03
10	IzI09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestat semirotund, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare	m2	1,920	<u>201,02</u> 23,40	<u>385,95</u> 44,92
11	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm	m2	5,630	<u>53,10</u> 42,00	<u>298,95</u> 236,47
12	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,070	<u>630,57</u> 286,14	<u>44,14</u> 20,03
Cheltuieli directe			lei			
Fondul social			24,00 %			
Transportarea materialelor			3,00 %			
Total			100,00 +			
Cheltuieli de regie			3,00 %			
Total			100,00 +			
Beneficiu			3,00 %			
Total Instalatia de						8 329,55

1	2	3	4	5	6	7
dezinfectare cu hipoclorit de sodiu.Ventilare.						
Incluziv salariu						2 575,87
		2. Монтажные работы				
13	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h Монтаж установки ТА-450 EL N 0.13kBt N=0.76kBt-400B	buc	1,000	5 018,47 3 365,25	5 018,47 3 365,25
14	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw	buc	1,000	3 261,12 1 464,00	3 261,12 1 464,00
15	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc	1,000	13 314,43 262,50	13 314,43 262,50
Cheltuieli directe			lei		21 594,02	
Fondul social			24,00 %		1 222,02	
Total			100,00 +		22 816,04	
Cheltuieli de regie			3,00 %		684,48	
Total			100,00 +		23 500,52	
Beneficiu			3,00 %		705,01	
Total Монтажные работы						24 205,53
Incluziv salariu						5 091,75
		3. Оборудование				
16		Установка ТА-450	buc	1,000	7 500,00 0,00	7 500,00 0,00
17		Вентилятор для агрессивных сред	buc	1,000	650,00 0,00	650,00 0,00
18		Кодиционер в комплекте с нар. и внутр. блоками с френопроводами и пунктом управления настенным	buc	1,000	12 000,00 0,00	12 000,00 0,00
Cheltuieli directe			lei		20 150,00	
Cheltuieli de depozitare			0,20 %		40,30	

1	2	3	4	5	6	7
Total Оборудование						20 190,30
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei		52 725,38	
TVA			20,00 %		10 545,08	

Total deviz:63 270,46

Incluziv salariu7 667,62

Intocmit(Seralcon SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat(Primaria Cepeleuti)

(funcția, semnătura)